名古屋医療センター CARES Twitter 運用指針

1. 目的

名古屋医療センターCARES では、SNS を活用し、研修会や検査会などのイベント情報や休診等のご案内、また HIV に関する啓発などについて随時発信していきます。

この指針は、Twitter 公式アカウントの運用に適用し、ご利用にあたっては、下記の内容に同意のうえご利用ください。

2. アカウント情報等

アカウント名	名古屋医療センター CARES
アドレス (URL)	https://twitter.com/NMC_CARES
運用者	名古屋医療センター CARES
運用時間	原則として平日の 8 時 30 分から 17 時 15 分の間

3. 注意事項

(1) アカウントは名古屋医療センターCARES からの情報発信のみに利用し、いただい たコメント等に対しての個別の返信は行いません。

ただし、アカウントの目的に反しない範囲において、公式アカウントの確認ができる公 共性の高い機関及び団体に対しては行う場合があります。

また、ご意見・お問い合わせについては、下記よりお願いいたします。

「ご意見・お問い合わせフォーム」: https://nagoya.hosp.go.jp/mail/

- (2) 以下の項目に該当する場合はアカウントの利用をご遠慮ください。投稿内容が下記項目に該当すると判断した場合は、投稿者に断りなく、全部または一部を非表示、削除する場合があります。
 - ①法律、法令に反する場合またはその恐れがある場合
 - ②公序良俗に反する場合
 - ③犯罪行為等を誘発または助長する場合
 - ④特定の個人、企業、団体等を誹謗中傷し、または名誉もしくは信用を傷つける場合
 - ⑤本人の承諾なく個人情報を特定・開示・漏えいする等プライバシーを害する場合
 - ⑥著作権、商標権、肖像権など名古屋医療センターCARES または第三者の知的財産権を侵害する場合
 - ⑦他の利用者、第三者になりすます等虚偽や事実と著しく異なる場合
 - ⑧広告、宣伝、勧誘等の営利活動、政治活動及び宗教活動を目的としている場合

- ⑨人種・思想・信条等の差別を助長する場合
- ⑩名古屋医療センターCARES が発信する内容に関係のない場合
- ⑪その他、アカウントの運営上不適切と判断した場合

4. 運用方針の変更

この「運用指針」は、事前に告知なく変更する場合があります。

5. 知的財産権

アカウントページに掲載している個々の情報(文章・写真・イラスト・画像等)に関する知的財産権(著作権、商標権等のすべての権利)は、名古屋医療センターCARES または原著作者に帰属します。また、アカウントの内容について、「私的使用のための複製」や「引用」などは著作権法上認められた場合を除き、無断で複製・転用することはできません。

6. **免責事項**

- ①アカウントに掲載されている情報の正確性、完全性、有用性等について名古屋医療センターCARES が完全に保障するものではありません。
- ②利用者から投稿された内容について、名古屋医療センターCARES は一切の責任を負いません。
- ③アカウントに関連して生じた利用者間のトラブルまたは被った損害について、また、アカウントに掲載されている情報を利用または信用したことによる、利用者または第三者が被った損害について、名古屋医療センターCARES は一切の責任を負いません。
- ④アカウントの利用方法、技術的なご質問、システム状況などに関しては、名古屋医療センターCARES は一切お答えすることができません。
- ⑤上記のほか、アカウントに関連する事項に起因または関連して生じたいかなる損害についても名古屋医療センターCARES は一切の責任を負いません。

7. 個人情報について

個人情報の取り扱いについては、名古屋医療センターホームページ「個人情報の取り扱いについて」に準じます。

(個人情報の取り扱いについて https://nagoya.hosp.go.jp/infomation/privacy/)